

خبر

انتقاد سازمان سرمایه‌گذاری خارجی

از صدا و سیما

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: پذیرهنویسی صندوق سرمایه‌گذاری ارزی ایرانیان خارج از کشور از ۲۰ روز دیگر آغاز خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت بهروز علیشیری در نشست خبری افزود: پذیرهنویسی این صندوق که همزمان با همایش بزرگ ایرانیان خارج از کشور تأسیس شده است تا دو ماهه ادامه خواهد داشت و سقف این پذیرهنویسی ۵۰۰ میلیون یورو است. وی گفت: این صندوق محلی برای اجتماع منابع ایرانیان و حتی غیر ایرانیان خارج از کشور و هدایت آن به‌سمت فعالیت‌های توسععی است. علیشیری از جمله موانع سرمایه‌گذاری خارجی را قدیمی بودن قانون تجارت و قانون کار دانست و گفت: قانون تجارت بیش از هزار ماده دارد که بیش از یک سال در مجلس معطل مانده است تا اصلاح شود. وی با بیان اینکه همه دستگاه‌ها باید برای جذب سرمایه‌های بخش خصوصی داخلی و خارجی تلاش کنند گفت: صدا و سیما نرخ تعرفه آگهی‌های شرکت‌های خارجی سرمایه‌گذار در ایران را بیش از شرکت‌های داخلی محاسبه می‌کند. علیشیری افزود: به‌رغم مذاکرات و مکاتباتی که انجام داده‌ایم این موضوع حل نشده است.

شرکت هرمی اوریفایلم یابینه داد

پس از بلمب شرکت هرمی «اوریفایلم» در ایران، این شرکت اقدام به صدور بیانیه کرده است. به گزارش فارس، شرکت هرمی «اوریفایلم» در بیانیه خود آورده است: «به دلیل ادعاها و مسائل گزارش‌شده در رسانه‌های خبری، شرکت «اوریفایلم» موقتاً فعالیت‌های تجاری خود را در ایران معوق گذاشته و در این فاصله فعالیت‌ها تلاش می‌کند که با مقامات صلاحیت‌دار ایرانی تماس بگیرد تا هر گونه سوءفهماتی را که در نتیجه فعالیت‌های تجاری خود در ایران به وجود آمده از بین ببرد.» بر اساس ادعای این شرکت، شرکت اوریفایلم مطابق با قوانین محلی و بین‌المللی فعالیت می‌کند. در این بیانیه تأکید شده است: «ما از هیچ موردی که مغایر با قوانین ایران باشد، اطلاع نداریم. شرکت مادر تمامی معاملات تجاری خود در ایران همواره با احترام به آداب و رسوم محلی و با حداکثر راستی و درستی و با حسن نیت عمل کرده است.» در ادامه این بیانیه آمده است: «به قصد برقراری ارتباط با کارکنان و مشاوران اوریفایلم در ایران وب‌منتظر تسهیل برقراری ارتباطات و امور اداری و حل سریع و کامل این مساله، خوش‌وقتیم که اعلام کنیم در آینده نزدیک دفتر کار خود را با کارکنان محدودی بازگشایی می‌کنیم.»

فرصت شش‌ماهه تمام می‌شود

از برنامه خبری نیست

در حالی که لایحه برنامه پنجم توسعه به عنوان دومین برنامه منطبق بر سند چشم‌انداز باید مطابق زمان‌بندی ابتدای سال ۸۹ اجرایی می‌شد اما ارائه دیر هنگام لایحه برنامه پنجم به مجلس و تداخل زمان تصویب آن با قانون هدفمند کردن یارانه‌ها سبب شد این لایحه برای شش ماه نخست سال ۸۹ تمدید شود. دو هفته دیگر مهلت دولت برای اجرای برنامه چهارم توسعه به پایان می‌رسد این درحالی‌است که برنامه پنجم هنوز آماده نیست. محمود احمدی‌نژاد در آخرین کنفرانس مطبوعاتی خود با خبرنگاران که ابتدای تیرماه برگزار شد، پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا در خصوص پایان یافتن برنامه چهارم و زمان اجرایی شدن برنامه پنجم گفت بر اساس مصوبه مجلس این گزارش، طبق زمان‌بندی انجام‌شده، کمسیون تلفیق برنامه پنجم قرار است تا ۱۷ شهریور کار بررسی لایحه برنامه پنجم را به پایان برساند و جهت بررسی به هیات رئیسه بفرستد تا در نوبت بررسی در صحن قرار دهند. بنابراین در خوشبینانه‌ترین حالت پیش‌بینی می‌شود این لایحه تا پایان شش‌پورماه در زمان بررسی صحن قرار بگیرد که این زمان به معنای عبور از فرصت شش‌ماهه دولت برای اجرای برنامه چهارم خواهد بود. با توجه به اینکه قانون بودجه سال ۹۰ کل کشور باید بر مبنای قانون برنامه پنجم تدوین شود، در نبود این قانون تکلیف بودجه‌ریزی کشور نیز نامشخص است.

از سرگیری صادرات گاز ایران به ترکیه

به تعویق افتاد

در حالی قرار بود صادرات گاز ایران به ترکیه در ساعات اولیه روز گذشته برقرار شود که یک مقام مسؤول در شرکت ملی گاز از تعویق آن به درخواست شرکت بوتاش ترکیه تا اواخر امروز یا صبح فردا خبر داد. مجید بوجارزاده در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: هم‌اکنون شرکت ملی گاز آماده تزریق گاز به خطوط لوله انتقال به کشور ترکیه است اما طی پیگیری‌های به عمل آمده، شرکت بوتاش هنوز آمادگی خود را جهت دریافت گاز اعلام نکرده است. این مقام مسؤول در شرکت ملی گاز تصریح کرد: به نظر می‌رسد تنها یک واحد دیگر از تعمیرات این شرکت برای دریافت گاز ایران بای انجام مانده است که تا آخر وقت امروز یا فردا صبح گاز ایران به ترکیه وصل خواهد شد. صادرات گاز ایران به ترکیه به دلیل افتخار در خطوط لوله در خاک ترکیه از چهارشنبه سوم شهریور به در خواست این کشور متوقف شده است. این گزارش اضافه می‌کند: قرار داد صادرات گاز به ترکیه در سال ۱۳۷۵ با شرکت بوتاش ترکیه امضا شد و بر اساس آن مقرر شد در مدت ۳۰ سال ۲۲۸ میلیارد متر مکعب گاز به این کشور شود.

قیمت خرید تضمینی برنج

در سال ۸۹ ایلان شد

هیات وزیران قیمت خرید تضمینی انواع برنج در سال ۱۳۸۹ را تعیین و ایلان اعلام کرد. بر اساس این مصوبه قیمت خرید تضمینی برنج فجر- خزر و ارقام مشابه بر مبنای ۱۰ درصد شکستگی (عرف محلی) هر کیلوگرم ۱۴۰۰ تومان تعیین شد. همچنین با تصویب هیات وزیران، برنج ندا و نعمت بر مبنای ۱۰ درصد شکستگی (عرف محلی) هر کیلوگرم ۱۴۰۰ کیلوگرم ۱۱۰۰ تومان به صورت مجزا تعیین می‌گردد. در گذشته قیمت خرید تضمینی برنج امل بر مبنای ۱۰ درصد شکستگی (عرف محلی) هر کیلوگرم ۹۰۰ تومان تعیین شد. گفتنی است خرید تضمینی برنج در راستای ترغیب کشاورزان به کشت ارقام پرمحصول و توجه بیشتر به تولید برنج داخلی و حمایت و پشتیبانی از تولیدکننده صورت می‌گیرد. در گذشته قیمت خرید تضمینی برنج شامل برنج‌های خزر، خرق، شفق، ساحل، شیروودی و تابش به قیمت پایه هر کیلوگرم ۱۴۰۰ تومان، برنج‌های زاینده‌رود، کوهرنگ و سیسپرد به قیمت پایه هر کیلوگرم ۱۲۵۰ تومان، برنج‌های نعمت، ندا، آذر و صالح به قیمت پایه هر کیلوگرم ۱۱۰۰ تومان و برنج‌های امل ۲ و ۳، یاسوج و هراز به قیمت پایه هر کیلوگرم ۹۰۰ تومان تعیین شده بود.

رئیس سازمان شهرک‌های صنعتی و صنایع کوچک در گفت‌وگو با «شرق» خبر داد

حضور سرمایه‌گذاران خارجی در شهرک‌های صنعتی

علیرضا بهداد



داخلی قرار داده‌ایم در اختیار سرمایه‌گذاران خارجی هم قرار دهیم.
در خود شهرک‌های صنعتی چه؟ آیا سرمایه‌گذاران خارجی حضور پیدا کرده‌اند؟
بله. در برخی از شهرک‌های صنعتی ما سرمایه‌گذاران خارجی حضور پیدا کرده‌اند. به عنوان مثال در شهرک صنعتی تبریز هم اکنون ۵۰ صنعتگر خارجی مشغول فعالیت هستند و میزان اشتغال قابل توجهی را ایجاد کرده‌اند. در زنجان هم سرمایه‌گذاری از ترکیه حضور پیدا کرده، در همین شهرک شمس‌آباد تهران دو سه سرمایه‌گذار کویتی و ترک مشغول کارزند و در صنایع پتروشیمی و سنگ سرمایه‌گذاری کرده‌اند. می‌توان گفت برق را در صنایع کشور تجربه کردیم. بعد از نشتستی که

وزاری صنایع و معادن و نیرو با هم داشتند دیگر هیچ‌گونه قطعی برق در شهرک‌های صنعتی نداشتیم. همان‌جا هم وزیر نیرو گفتند اگر صنعتی‌ای از این خاموشی‌ها آسیب دیده‌اند حاضرم در جهت جبران این خسارت‌ها قدم برداریم. صنعتگران ما هم در حال برآورد خسارات خود هستند و در این رابطه نیز جلساتی را با وزارت نیرو برگزار کرده‌اند. ما هم امیدواریم

وزارت نیرو در این جهت کمک‌های لازم را ارائه دهد تا هر کدام که در تداوم تولید کمک کرده باشد. یک قدم دیگر هم ما برداشتیم تا مشکل برق صنایع برطرف شود و آن هم کمک به ساخت نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس در شهرک‌های صنعتی است. سرمایه‌گذارانی آمده‌اند خواستار سرمایه‌گذاری در این خصوص شده‌اند و ما هم اعلام می‌کنیم اگر کسانی مایل به سرمایه‌گذاری در ساخت نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس باشند به آنها زمین رایگان می‌دهیم و آنها را به بانک صنعت و معدن معرفی می‌کنیم تا ۸۰ درصد بودجه مورد نیاز برای ساخت این نیروگاه‌ها را در اختیار آنها قرار دهد. از طرفی هم تضمین می‌کنیم برقی را که به تولید رسانده‌اند، خریداری کنیم. خوشبختانه با توجه به این تسهیلات سرمایه‌گذارانی آمده‌اند و مشغول به کار هم شده‌اند.

–سرمایه‌گذاری خارجی هم داشته‌ایم؟

–از مپنا اسمم برپدید، یاد قطعی برق صنایع افتادم. با توجه به قطعی برق صنایع در هفته‌های گذشته آیا از خسارات بر جای مانده برآوردی شده است؟
ما تعقیب ساخت نیروگاه هنوز سرمایه‌گذار خارجی در این خصوص شده‌اند و ما هم اعلام می‌کنیم اگر کسانی مایل به سرمایه‌گذاری در ساخت نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس باشند به آنها زمین رایگان می‌دهیم و آنها را به بانک صنعت و معدن معرفی می‌کنیم تا ۸۰ درصد بودجه مورد نیاز برای ساخت این نیروگاه‌ها را در اختیار آنها قرار دهد. از طرفی هم تضمین می‌کنیم برقی را که به تولید رسانده‌اند، خریداری کنیم. خوشبختانه با توجه به این تسهیلات سرمایه‌گذارانی آمده‌اند و مشغول به کار هم شده‌اند.

معاون سازمان خصوصی‌سازی:

معامله بلوک ۱۸ درصدی سایپا قطعی نمی‌شود

معامله سایپا به سرنوشته ایران خودرو گرفتار می‌شود؛ امروز همه چیز معلوم می‌شود، گرچه شواهد از هم‌اکنون عیان است. خریداران می‌خواهند نهایی شدن معامله با قیمت ۴۹۵ تومان باشد و قیمت نهایی هر سهم که ۸۲۴ تومان بوده

مبنای نهایی شدن معامله قرار نگیرد. اما در مقابل مسؤولان دولتی چنین کاری را غیرقابل انجام می‌دانند. بنابراین باید منتظر بود معامله سایپا هم به سرنوشته ایران خودرو دچار شود، گرچه مسؤولان بورس همه چیز را به امروز حواله می‌دهند. مدیر عملیات بازار شرکت بورس ساعت سه بعدازظهر امروز را آخرین فرصت خریداران برای نهایی شدن معامله ۱۸درصدی سایپا عنوان کرد. علی صحرایی در برابر این سوال که آخرین مهلت احراز قطعیت معامله بلوک ۱۸ درصدی سایپا چه موقعی است، پاسخ داد: آخرین مهلت واریز وجه نقد و ارائه اسناد معامله این بلوک ساعت سه امروز(یکشنبه) ۱۴ شهریورماه است.

در شرایطی که مسؤولان بورس همه چیز را به امروز موکول کرده‌اند سازمان خصوصی‌سازی به عنوان نماینده دولت جزئیات تازهای را از این قرارداد اعلام کرد. دقایقی پس از اظهارنظر مدیران بورس برای رئیس داشتن خریداران تا روز یکشنبه معاون واگذار می‌شود سازمان خصوصی‌سازی خبر دیگری در خصوص این معامله اعلام کرد. مهدی به این سوال که خریداران برای نهایی شدن معامله بلوک ۱۸ درصدی سایپا چه اقداماتی انجام داده‌اند، گفت: تاکنون خریداران آن اقدام خاصی اعم از واریز وجه نقد ۳۰ درصدی معامله، امضای قرارداد و همچنین ارائه اسناد و مدارک لازم به سازمان خصوصی‌سازی نکرده‌اند، بنابراین این معامله هراز و ۵۸۲میلیارد تومانی قطعی نمی‌شود. وی ادامه داد: خریداران این بلوک طی نامه‌ای به سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرده‌اند معامله بر بورس عرضه می‌شود.

اقتصاد

سال پنجم ■ شماره ۱۰۵۴ ■ شرق

حاشیه اقتصاد

ریالی به حقوق‌بازنشتگان اضافه نشده

خبرهای دریافتی حاکی از آن است که با رغم وعده‌های داده شده و با گذشت شش ماه از آغاز سال به حقوق‌بازنشتگان تملین اجتماعی مبلغی اضافه نشده است. این در حالی است که قرار بود شش درصد به حقوق آنان در سال جاری اضافه شود. بر اساس قانون، افزایش حقوق‌بازنشتگی باید معادل نرخ تورم اعلامی باشد که هرساله از سوی بانک مرکزی تأیید می‌شود. پیش از این مسؤولان سازمان تأمین اجتماعی اعلام کردند بر تصمیمی دولت بگیرد آنها اجرا خواهند کرد.

وضعیت بحرانی بیمانکاران راهسازی

در حالی که دولت از گسترش بخش‌های زیربنایی خبر می‌دهد بیمانکاران راهسازی در حالت تعلیل به سر می‌برند، به گفته یکی از فعالان بخش بیمانکاری در حوزه راهسازی در سال جاری شرکت‌های بزرگ نتوانسته‌اند پروژه‌ای در سال جاری دریافت کنند.همین مساله سبب شده برخی از شرکت‌ها اقدام به فروش ماشین‌آلات خود کنند زیرا هزینه نگهداری آن بالا است. گفته می‌شود ورود واگناری پروژه‌ها به شرکت‌های وابسته به برخی نهاده‌ا و پایین آوردن قیمت انجام پروژه‌ها از جمله دلایل بیکار ماندن بیمانکاران بزرگ این بخش است.

بدهی ۲۰۰میلیارد تومانی

شرکت‌های هواپیمایی

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور از بدهی ۲۰۰میلیارد تومانی شرکت‌های هواپیمایی به شرکت فرودگاه‌ها خبر داد و گفت: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از تعرفه خدمات فرودگاهی به ایرلاین‌ها تخفیف داده‌می‌شود.محسن اسماعیلی اظهار کرد:هم‌اکنون شرکت‌های هواپیمایی کمتر از ۵۰درصد از تعرفه خدمات فرودگاهی را به شرکت فرودگاه‌ها می‌پردازند. این در حالی است که خدمات فرودگاهی در بسیاری از فرودگاه‌های کشور با ۸۰ درصد تخفیف و در برخی فرودگاه‌ها ۵۰ درصد از تخفیف ارائه می‌شود که به طور میانگین بیش از ۸۰ درصد از تخفیف خدمات فرودگاهی به ایرلاین‌ها تخفیف داده می‌شود؛ ضمن آنکه این شرکت‌ها به شرکت فرودگاه‌ها بدهکار هم هستند. وی گفت: حدود ۲۰۰ میلیارد تومان ایرلاین‌ها به شرکت فرودگاه‌ها بدهکارند که حدود ۵۰ میلیارد تومان آن مربوط به شرکت‌های هواپیمایی خارجی است که پرداخت آن مربوط به دیرو و زود دارد و دو تا سه ماه تاخیر می‌برد و همچنین ۱۵۰میلیارد تومان بدهی انباشته شرکت‌های هواپیمایی داخلی طی چند سال اخیر است.

کشف دو و نیم میلیون نخ سیگار قاچاق

نزدیک به دو و نیم میلیون نخ انواع سیگار قاچاق توسط عوامل مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان فارس کشف و ضبط شد. به گزارش اقتصاد پنهان، مأموران پلیس آگاهی استان فارس، اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز فرماندهی انتظامی شهرستان فارس هم موفق به شناسایی و توقیف یک دستگاه کامیون حامل سیگار قاچاق شدند. بر اساس این گزارش، در بازرسی از این کامیون تعداد دو میلیون و ۴۸۰ هزار نخ انواع سیگار قاچاق به ارزش تقریبی ۷۰۰ میلیون ریال کشف و ضبط شد.

بی‌استفاده ماندن ۲۰۰میلیارد تومان

سرمایه‌گذاری

سیدمؤید حسینی‌صدر نماینده مردم خوی از بی‌استفاده ماندن ۲۰۰میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در یکی از نقاط مرزی ایران و ترکیه خبر داد. او در گفت‌وگو با «تابناک» با بیان اینکه ترکیه یک شریک تجاری مطمئن برای ایران است، افزود: رقابتی که بین ایران و اعراب هست تا ترکیه نیست، زیرا از یک سو ایران با اعراب مدین مشترک نفت و گاز دارد، ولی با ترکیه ندارد و از سوی دیگر، حدود ۱۰۰ سال بین ایران و ترکیه صلح برقرار است و در سالیان گذشته این کشور رابطه خوبی باایران داشته و بر همین اساس، ایران تصمیم گرفته روابط خود را با ترکیه افزایش داده و به ۳۰۰میلیارد دلار ارتقا دهد. وی ادامه داد: بخش بسیاری از این مبادلات، باید از مرز آذربایجان غربی انجام شود. چهار مرز قانونی در این استان وجود دارد: مرز «سرو»، «ماکو»، «کوزهرش» سلماس و «رازی» در خوی. مرز «سرو» به دلیل حضور گروه پژاک در منطقه «یوک سک آوا» ترکیه، ناامن شده و علا رفت و آمد وسایل نقلیه انجام نمی‌شود. مرز ماکو بسیار پر ازحماست و وسایل نقلیه تا چند روز باید در نوبت بایستند و مرز رازی که از خوی می‌گذرد، بسته بوده و بازگشایی نمی‌شود که این امر از نظر مسؤولان ترکیه ناخوشایند بوده و پذیرفتنی نیست و این موضوع را بارها به گوش مسؤولان ایران رسانده و خواستار بازگشایی آن شده‌اند. وی با بیان اینکه این مرز از سال ۱۳۵۰ رسی می‌باشد و تصرای وجود دارد که تنها باید برای عبور و مرور قطار مورد استفاده قرار گیرد، گفت: ما می‌خواهیم از این مرز امکان رفت و آمد وسایل نقلیه هم فراهم شود. وی گفت: دولت دلیلی برای بسته ماندن این مرز ندارد اما گزارش‌هایی که برخی مسؤولان محلی می‌فرستند، دولت را به این اشتباه می‌اندازند که در این مرز، بیشتر منافع ترکیه تأمین می‌شود تا منافع ایران. در صورتی که اصلاً این‌گونه نیست و من حاضر در هر بحثی این را اثبات کنم که منافع ما در باز شدن مرز رازی است و در صورت بازگشایی، منافع بیشتری از این مرز خواهیم داشت. برخی مسؤولان محلی به دنبال گروه‌کشی هستند و می‌گویند ایران می‌تواند برای بازگشایی این مرز از دولت ترکیه امتیاز بگیرد. وی افزود: تنها هزینه ساخت پل ریلی که گفته می‌شود بزرگ‌ترین پل خاورمیانه است، به مراتب بیشتر از هزینه ساخت دریاچه ارومیه است و به غیر از هزینه ساخت این هزینه شده است. حال اینکه باید سه درصد ظرفیت این خط آهن مورد استفاده است. وی در پایان گفت: امیدواریم با تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی در دست، مزده بازگشایی این مرز را به مردم خوی بدهیم و از این راه، منافع منطقه‌ای و ملی تأمین شود.

سپاهم عدالت مطرح شده است، گفت: گزارش مفصل سپاه عدالت کاهش تصدی دولت از سپاه عدالت و انتقال مدیریت و مالکیت سپاه، پرداخت باقیمانده اقساط دولت به خزانه، پرداخت باقیمانده سزای به واجدین شرایط و تکمیل باقیمانده شش هکته که هنوز سپاه دریافت نکرده‌اند را بررسی کرده است. فولادگر با اشاره به اینکه تعداد مشمولین سپاه عدالت باید به حدود ۴۲ میلیون برسد، تصریح کرد: دومین گزارش مربوط به چالش‌های اصل ۴۴ است که اشاره محکم معظم رهبری در جلسه هیات دولت به مواردی که کمیسوین اصل ۴۴ به عنوان چالش در گزارش قبلی عملکرد دوزارتخانه‌اعلام کرد، نشان‌دهنده تأییدایشان و حرکت درست این کمیسوین در جهت اهداف این قانون است. این مقام مسئول گفت: اگر در دستور جلسه این هفته مجلس بررسی گزارش سپاه عدالت چار شده باشد احتمال قرائت آن وجود دارد ولی به دلیل اینکه دستور کار این هفته مجلس فشرده است احتمال بررسی آن ضعیف بوده و این گزارش نیز اول مهر پس از تعطیلات مجلس قرائت می‌شود.

بازتاب

عنوان جابجایی خبری نیست

در معاونت برنامه‌ریزی این معاونت را تکذیب کرد. در این جوابیه آمده است: «بازگشت به چپ مطلبی با عنوان «جابه‌جایی معاونت برنامه‌ریزی معاونت نظارت راهبردی» به آگاهی می‌رساند آقای سیدمحمدقلم‌حسینی معاون محترم برنامه‌ریزی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور همچنان در سمت مذکور ایفای وظیفه می‌کنند و جایگزینی آقای محمدمحمدی زاهدی وفادامشاور محترم معاونت فوق با آقای سیدمحمدقلم‌حسینی صحت ندارد.خواستشمند است دستور فرمایید نسبت به درج این توضیح در اولین شماره روزنامه با هدف رفع ابهام و آگاهی افکار عمومی اقدام فرمایند.»

هر سربالایی سرازیری دارد

آمدادگی عرضه سهام شرکت‌ها را با وجود شرکت‌های بسیاری که در لیست سازمان خصوصی‌سازی قرار دارد، نداشته‌ند و در پنج ماه گذشته شاهد هیچ‌گونه عرضه‌ای در بازار نبودیم؟ خرابی یادآور شد: مشابه این اتفاق در سال‌های ۸۲ و ۸۳ نیز رخ داد و طی این سال‌ها ما وجود سهام معقول فراوان، شرکت‌های کوچک وارد بورس شدند که جوابگوی تقاضای بازار نبودند. وی به رشد پنج هزار واحدی شاخص از ابتدای سال تاکنون اشاره و عنوان کرد: از بالا رفتن رتد شاخص‌ها نباید خوشحال شد زیرا هر بالا رفتن، تندی، سرازیری نیز دارد و هر خبر بد و شایعه‌ای ممکن است به همین سرعت شاخص‌ها را کاهش دهد.

حسین خزلی

حسین خزلی دبیر کل سابق کانون کارگزاران بورس

و اوراق بهادار در گفت‌وگو با ایسنا، رشد شاخص بورس را مورد توجه قرار داد و گفت: رشد شاخص کل بورس و افزایش قیمت‌ها ناشی از رفتار طبیعی سرمایه‌گذاران است و آنها هستند که باید تشخیص دهند رشد شاخص معقول است یا نامعقول. این کارشناس بازار سرمایه افزود: با توجه به تقاضای موجود در بازار طی پنج ماه گذشته کارگزاران، هیات پذیرش شرکت بورس، سازمان بورس و سازمان خصوصی‌سازی باید هر هفته یک بار سهام یک شرکت جدید را وارد بورس می‌کردند. وی ادامه داد: لذا این اتفاق به همه مسؤولان بورس وارد است که چرا

حمیدرضا فولادگر

به اشاره

گزارش کمیسوین اصل ۴۴

که مربوط به سپاه عدالت است. تحویل هیات‌رئیس‌ه شده، گفت: گزارش عملکرد پنج وزارتخانه باقی مانده و پرداخت جالش‌های قانون اصل ۴۴ به دلیل فشرده‌گی کار مجلس به ابتدای مهر موکول می‌شود. حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با فارس درباره زمان ارائه و قرائت دومین گزارش عملکرد قانون اصل ۴۴ در مجلس اظهار داشت: در کمیسوین اصل ۴۴ سه عرضه تهیه شده که اولین گزارش مربوط به سپاه عدالت بوده که به هیات‌رئیس‌ه ارائه شده است. دو بخش دیگر آن که مربوط به چالش‌های اصل ۴۴ و عملکرد پنج وزارتخانه باقی‌مانده است نیز این هفته تقدیم می‌شود. وی با اشاره به اینکه قرائت این سه گزارش در این هفته بستگی به جلسه مجلس فشرده دارد، افزود: با توجه به اینکه جلسات مجلس فشرده و موضوعات مختلفی در دست بررسی است باید است این هفته گزارش‌ها قرائت شود و موکول به بعد از تعطیلات تابستانی مجلس یعنی ابتدای مهر می‌شود. رئیس کمیسوین اصل ۴۴ درباره موضوعاتی که در گزارش